
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 15RS/79RG   del 04-02-2021

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SPESA AL CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A5 PER PAGAMENTO
RETTE MINORI RESIDENTI NEL COMUNE DI ATRIPALDA - ANNO 2020

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamate le proprie determine n. 58/2020 – 59/2020 – 123/2020 – 124/2020 di impegno di spesa
per rimborso rette affidamento minori presso Comunità alloggio denominate “L’Isola di Gaia” e “Il
giardino del tempo”, in esecuzione dei Decreti del Tribunale per i minorenni di Napoli n. 205/19
VG– n. 4148/19 CRON., acquisito al prot. n. 15474/19,  n. 205/19 – n. 3398/19 CRON, acquisito al
prot. n. 12471/19,  e Ordinanze sindacali prot. n. 12067/19 e prot. n. 12062/19;

Considerato che i fondi relativi al pagamento delle rette dei minori collocati in strutture debbono
transitare nel bilancio del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5, come comunicato dal
Consorzio con nota acquisita al prot. n. 21569/2014;

Vista la nota pervenuta dal Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 – Regione Campania acquisita
al prot. n. 37605 del 23/12/2020 con la quale veniva richiesto il pagamento delle rette  per
l’accoglienza di n. 4 minori residenti nel Comune di Atripalda presso le sopra citate strutture
autorizzate per l’importo totale di € 51.156,00, per il periodo 01/01/2020 – 21/07/2020:

Visto il bilancio di previsione 2020-2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
30 del 09/11/2020 – esercizio provvisorio 2021;

Ritenuto pertanto dover procedere alla relativa liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 184 TUEL di
cui  al D. Lgs. 18/8/2000  n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 7/2021 e del vigente Regolamento di
Contabilità;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

DETERMINA

1.Di Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.Di trasferire e liquidare al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A5  la somma complessiva di €
51.156,00 per il pagamento delle rette per l’accoglienza di n. 3 minori residenti nel Comune di
Atripalda presso la Comunità alloggio denominata “Il Giardino del tempo” sita in Giffoni Valle
Piana (SA) e per l’accoglienza di n. 1 minore residente nel Comune di Atripalda presso la comunità
alloggio denominata “L’isola di Gaia” con sede operativa in Acerno (SA) dal 01/01/2020 al
21/07/2020, in conformità alla rendicontazione consortile agli impegni assunti finalizzati al
riversamento delle specifiche risorse - giusta nota prot. n. 37605 del 23/12/2020;

3. Di imputare la spesa ripartita come appresso sul Capitolo 1345 - R.P. del Bilancio 2020-2022,
esercizio provvisorio 2021:

Imp. n. 216/20 € 11.466,00 IVA compresa-
Imp. n. 217/20  € 34.209,00 IVA compresa-
Imp. n. 657/20 € 1.323,00 IVA compresa-
Imp. n. 658/20 € 4.158,00 IVA compresa-



4. Di Dare Atto
4.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 23,
d.lgs. n. 33/2013;
4.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

5.Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

6.Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL).=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-02-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-02-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


